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Safaritur til Afrika: slik finansierer du ferien


By admin

On October 31, 2017

In Uncategorized






Det er mange reisebyråer som benytter seg av frasen «en uforglemmelig opplevelse» når de markedsfører forskjellige reisemål. Faktisk har det nærmest gått inflasjon i å bruke store ord og floskler når man prøver å prakke på nordmenn reiser. Men det er èn type ferie som faktisk kan bruke et aggressivt markedsføringsspråk uten å føle skam: de som tilbyr safariferier i Afrika. Svært få kommer hjem fra en slik ferie uten å ha blitt mektig imponert over profesjonaliteten til aktørene (guidene, hotellene, de lokale). Og tenk på alle de fantastiske dyrene de nærmest kommer i nærkontakt med!

Det er rett og slett noe magisk over det å besøke et kontinent man aldri har vært i før. I tillegg får du sett dyr og planter i et klima som er helt unikt for verdens mest spennende kontinent.

Hvor er det vanlig å dra på safariferie?

Et økt fokus på å bevare utrydningstruede dyrearter har ført til at det er utrolig mange flotte naturreservater i Afrika. Ikke bare har det en bærekraftig økologisk effekt, men slike naturreservater er også et meget solid trekkplaster på utenlandske turister. De vanligste landene å dra til er Botswana, Kenya, Tanzania og Zimbabwe. Her finner du store sletter fylt med hundrevis av eksotiske dyrearter som lever i sitt naturlige habitat.

Det finnes ingen offisielle tall på hvor mange nordmenn som årlig reiser til afrika for å se på noen spennende dyr, men globalt sett er det en turistform som er i sterk vekst.

Hva koster en safariferie?

La oss ta utgangspunkt i at du reiser fra en av de største byene i Norge (Trondheim, Bergen eller Oslo). Vi tar også med i beregningen at du bor på et forholdsvis vanlig hotell og at du bestiller gjennom et byrå som tilbyr en såkalt «alt inkludert»-pakke. Det er normalt å være på en slik ferie mellom 10 og 14 dager. Alt i alt vil du nok måtte ut med mellom 35,000 og 75,000 norske kroner – per person. Man kan selvfølgelig også være heldig og komme over noen sjeldne tilbud, men du bør regne med at safariferien i hvert fall koster 30,000 kroner å booke. Og så kommer selvfølgelig alt av forbruk (mat, drikke, øvrige utflukter, etc.) i tillegg.

Totalkostnadene for en 14 dagers safariferie vil nok ende på mellom 45,000 og 100,000 norske kroner.

Kan man bruke kredittkort i Afrika?

Til tross for at Afrika kanskje er det mest ukjente og eksotiske kontinentet for oss nordmenn, så er det ikke mulig å svare «ja» eller «nei» på hvorvidt man kan bruke vanlige kredittkort i Afrika. I de mer utviklede landene er det naturligvis åpent for å bruke VISA og Mastercard i hver eneste butikk, men det finnes også en del områder hvor kontanter er den eneste gyldige valutaen. Allikevel er det alltid lurt å ha med seg et kredittkort når man reiser. Sjekk med din kredittkortutsteder (bank) hvorvidt du kan få gratis reiseforsikring hvis du betaler mer enn halvparten av alle reisens kostnader med kredittkortet. Mange nordmenn har nemlig denne muligheten uten at de egentlig er klar over det selv.

Derfor bør du også velge å betale flyreisen og hotelloppholdet med et kredittkort.

Hjelp – jeg må låne penger for å dra på safari. Hva gjør jeg?

Regnestykket som viser hvor dyr en gjennomsnittlig safariferie er vil nok kanskje gi mange nordmenn en bakoversveis. Til tross for at vi er et av de landene med den høyeste BNPen per innbygger i verden, så krever det fortsatt en solid investering å dra på de mest eksotiske utfluktene rundt omkring i verden. Du trenger ikke spare i månedsvis eller årevis for å kunne dra på safariferie. Mange banker står nemlig klare akkurat nå til å tilby deg et ferielån som du står fritt tli å betale ned over en periode på mellom seks måneder og flere år. Man kjøper altså en ferie på kreditt. Først har du moro – og deretter betaler du for det.

”Ferielån” og ”forbrukslån” er to alen av samme lange. Bankene bruker ofte forskjellige begreper til å forklare et forbrukslån (”campignvognlån”, ”båtlån”, ”ferielån”, etc.) som et ledd i å vise at forbrukslånet deres rett og slett kan brukes på akkurat det du ønsker å bruke det på. Det finnes veldig mange banker i Norge som tilbyr forbrukslån og det er opp til deg å finne den banken som passer din situasjon best.

Et par økonomiske tips på tampen:

1. For å sikre deg at forbrukslånet blir så lavt som mulig (du skal jo tross alt betale noen renter på pengene du låner), så bør du i hvert fall sette opp en liten spareplan et par måneder i forveien. En god løsning kan kanskje være å kjøpe hotellopphold og flyreise med forbrukslån mens man finansierer levekostnadene (=lommepenger) selv.

2. Hvis du har planer om å ta opp lån og kjøpe ferien god tid i forveien kan det være lurt å finne en forbrukerbank som tilbyr «rentefri periode». Dette betyr at du har mulighet for å begynne å betale ned på lånet først etter at man har kommet hjem fra ferie. Det er kjedelig hvis nedbetaling av lån vil være med på å hemme hvor mye lommepenger du kan ta med ned til Afrika. Tenk over dette før du foretar et  forbrukslån søk.

3. Ikke lån mer enn du trenger. Husk på at lånet en dag skal betales ned og at det er utrolig surt å måtte bruke deler av lønnen din tre måneder ekstra på et forbrukslån du i utgangspunktet ikke hadde trengt. Det er lett å forstå at det er fristende å ”bare” låne et par tusen kroner når man først søker et usikret lån, men fra et økonomisk perspektiv er det meget dumt. Det lønner seg å være disiplinert.
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Kvitt deg med gjeldsanmerkningene før du tar opp forbrukslån


By Norah

On December 12, 2016

In Forbrukslån






De fleste lånetilbydere krever at du ikke har noen betalingsanmerkninger for at du skal få innvilget et lån, men noen få banker tilbyr også lån til dem med betalingsanmerkninger, men det kan bli en kostbar affære.

Renten på forbrukslån settes individuelt

Når bankene beregner hvilken nominell rente de ønsker å tilby på et forbrukslån, gjøres dette individuelt fra kunde til kunde, basert på opplysningene kunden oppgir i lånesøknaden og kredittscoren til kunden. Er du registrert med en eller flere betalingsanmerkninger, vil dette drastisk forringe din kredittscore, så skulle du greie å finne en bank som er villig til å yte deg et usikret lån på tross av dine betalingsanmerkninger, så vil dette bli til bankens absolutt dårligste rente, og lånet vil derfor bli svært kostbart.

Slik blir du kvitt en betalingsanmerkning

En betalingsanmerkning kan tidligst registreres 30 dager etter at det er tatt rettslige skritt i en sak. Det vil i praksis si 30 dager etter at inkassobyrået har sendt saken videre til forliksrådet eller namsmannen. En betalingsanmerkning blir stående frem til hele beløpet, inkludert påløpte inkassogebyrer og renter er gjort opp. Når saken er betalt i sin helhet, vil inkassoselskapet automatisk ta kontakt med kredittbyrået og be dem slette betalingsanmerkningen. Det vil med andre ord si at så lenge saken er gjort opp, så slettes alle spor etter anmerkningen på saken, så hvis du tidligere har hatt betalingsanmerkninger, men har gjort opp for deg, så vil dette ikke ha noen negativ innflytelse på dine muligheter for å få innvilget et nytt lån.

Hvis du opplever at en betalingsanmerkning henger ved, på tross av at du mener at du er ferdig med saken og har betalt det du skal, må du kontakte den instansen som har ilagt betalingsanmerkningen. Dette vil normalt være et inkassoselskap, men i noen tilfeller kan det også være det offentlige, da normalt Statens Innkrevingssentral.

Slik sjekker du om du har betalingsanmerkninger

Hvis du er usikker på om du står registrert med betalingsanmerkninger, kan det være lurt å sjekke dette før du søker om lån. De største kredittopplysningsbyråene i Norge tilbyr enkle online-tjenester der du helt gratis kan hente ut all registrert informasjon om deg selv. De to største er Soliditet (krever at du har et mobilnummer registrert på deg selv) og Experian (krever BankID). Det er bare informasjon om registrerte betalingsanmerkninger på deg selv du kan få utlevert gratis. Ønsker du en full kredittvurdering, inkludert en kredittscore, er dette noe du må betale en mindre avgift for.
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Fem tips for å få beste rente på forbrukslån


By Norah

On December 9, 2016

In Forbrukslån






Forbrukslån er en forholdsvis dyr lånetype med høy rente, men heldigvis er det noen enkle grep du kan ta, for å redusere renten og dermed få et rimeligere lån.

Sammenlign flere lån

Det er en mengde banker som tilbyr usikrede forbrukslån på det norske markedet, og betingelsene på lånene varierer ganske mye. Før du bestemmer deg for hvilket lån du ønsker å gå for, er det derfor viktig å sjekke markedet nøye og sammenligne flere lån. Klikk her for å se eksempel på en oversikt.
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Når du ser på forbrukslån vil du se at det nevnes to renter, den nominelle renten og den effektive renten, der sistnevnte er betydelig høyere. Den nominelle renten er rentesatsen du betaler for å låne pengene og i dagens marked ligger denne normalt på rundt 7-12% for usikrede forbrukslån. Men rentekostnaden er langt fra den eneste kostnaden på et forbrukslån, i tillegg krever banken et etableringsgebyr når lånet opprettes og de fleste banker krever også et månedlig termingebyr, normalt i størrelsesordenen 30-50kr. Den effektive renten inkluderer alle disse gebyrene og gir dermed et mye mer nøyaktig inntrykk av hva lånet faktisk vil koste deg. Når du sammenligner lån fra flere banker, er det derfor viktig å fokusere på den effektive renten og ikke den nominelle renten. Et lån med en lav nominell rente men et høyt termingebyr kan fort vise seg å ha en høyere effektiv rente, enn et lån med en høyere nominell rente men intet eller bare et lite månedlig termingebyr.

De aller fleste bankene som tilbyr forbrukslån i Norge, fastsetter renten på lånet individuelt, ut fra kundens økonomiske situasjon. Når du sjekker betingelsene for et lån vil du derfor ofte se at det nevnes en nominell rente «fra» og «til». Med mindre du har en svært solid økonomi og en høy årsinntekt, vil du neppe oppnå den laveste renten banken annonserer med, så for å ha et skikkelig sammenligningsgrunnlag når du skal finne det billigste lånet, er du nødt til å be om et tilbud på lån fra banken. Dette er heldigvis helt uforpliktende og koster ingenting. Hvis du ikke er fornøyd med tilbudet eller du finner et annet lån som er rimeligere, forkaster du bare tilbudet.



Bruk en lånemegler

Når du henter inn tilbud på forbrukslån for å finne rimeligste lån, kan du selvsagt kontakte hver enkel bank, men dette er tidkrevende da du må sende inn en lånesøknad til mange forskjellige banker. Et alternativ kan være å benytte en lånemegler som på dine vegne søker om lån i flere banker. Du sender ganske enkelt en lånesøknaden til megleren, og de sender den videre til de bankene der de mener du vil oppnå det beste tilbudet. Etterhvert som bankene har behandlet din søknad, vil du motta lånetilbud på epost, og du kan i ro og mak gå igjennom disse og plukke ut det lånet som er best for deg og din situasjon.

Det er gratis og helt uforpliktende å benytte en lånemegler. Det er ikke noe krav om at du må takke ja til ett av tilbudene du mottar. Samtidig er det begrenset hvor mange banker hver lånemegler samarbeider med, så det er ikke noe i veien for å benytte flere lånemeglere for på denne måten å nå ut til ennå flere banker og dermed få flere lånetilbud.

Send banken mer informasjon

De fleste banker behandler lånesøknader om forbrukslån mer eller mindre automatisk, uten mye menneskelig innblanding. Renten du blir tilbudt på lånet ditt blir beregnet ut fra opplysningene du oppgir i lånesøknaden og din poengsum når banken foretar en kredittvurdering av deg. Dette gir imidlertid ikke alltid et helt korrekt bilde av din faktiske økonomiske situasjon. Du kan for eksempel ha hatt mye lavere inntekt de siste årene, men for noen måneder siden skiftet jobb og gått betraktelig opp i månedlig inntekt. I et slikt tilfelle kan det lønne seg å sende dine seneste lønnsslipper til banken, da dette i mange tilfeller kan resultere i en noe lavere nominell rente på lånet.

Få en medlåntaker

Renten på forbrukslånet ditt blir fastsatt ut fra en risikovurdering banken gjør. Siden et forbrukslån er usikret, har banken ingen pant i eiendom, bil eller andre verdier du har, og de har derfor få muligheter for å drive inn lånet hvis du ikke betaler avdragene som du skal. Når banken behandler din lånesøknad beregner de den statistiske sjansen for at du ikke kommer til å betale tilbake lånet, og ut fra dette tilbyr de deg en rente. Hvis du får en medlåntaker på lånet vil det plutselig være to personer som er juridisk ansvarlige for at lånet blir betalt tilbake, og den statistiske sjansen for at banken mister sine penger, blir derfor betydelig mindre. I de fleste tilfeller vil det å få en medlåntaker på lånet derfor resultere i en lavere nominell rente.

Refinansiere lånet

Styringsrenten fra Norges Bank er historisk lav om dagen, og dette gjenspeiles selvsagt også i den nominelle renten på forbrukslån. Sitter du med et forbrukslån som er noen år gammel og som kanskje har en høyere rente, kan det være penger å spare på å refinansiere lånet. Flere banker tilbyr i dag egne refinansieringslån, der banken tar seg av alt det praktiske med å innløse det tidligere lånet.

Har du flere mindre forbrukslån, vil du i de aller fleste tilfeller kunne spare mye ved å refinansiere disse i et større forbrukslån. Dette fordi et stort lån som regel har en noe lavere nominell rente enn et mindre lån. I tillegg vil du selvsagt spare på gebyrene, da du bare får ett lån å betale ned på, frem for flere smålån.
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